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Cuenta Publica Mensual: Marzo 2019
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2019
(Pesos)
MUNICIPIO DE ZAPOTITLAN

e
ZABETIFEAN
Ente Publico:
ACTIVO 2019
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 2,479,683.43
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 43,620,028.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 8,052,403.35
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes 54,152,114.78
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

45,947,219.36
940,543.41

Total de Activos No Circulantes 46,887,762.77

Total del Activo 101,039,877.55

2018 PASIVO
Pasivo Circulante
144,167.82 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
43,640,638.10 Documentos por Pagar a Corto Plazo
7,602,844.85 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

51,387,650.77
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
45,947,219.36 Documentos por Pagar a Largo Plazo
940,543.41 Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
46,887,762.77 Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
98,275,413.54

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2019

2,045,966.69
2,598,262.12

4,644,228.81

4,644,228.81

44,667.63
44,667.63

96,350,981.11
2,933,799.96
93,046,086.45

371,094.70

96,395,648.74

101,039,877.55

2018

2,215,302.64
2,598,262.12

4,813,564.76

4,813,564.76

44,667.63
44,667.63

93,417,181.15
2,994,802.05
90,051,284.40

371,094.70

93,461,848.78

98,275,413.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. EDUARDO VAZQUEZ MARQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. DULCE JANNET CID HERRERA
TESORERO MUNICIPAL




